Noverint universi quod ego frater Iacobus Pujada magister in 
sacra pagina de ordine fratrum Beate Marie de Monte Carmeli, 
conventualis monasterii Vallis Sancti Iacobi noviter instituti et 
hedificati in termino ville Terracie ac dotati per vos venerabilem 
Bertrandum Nicholai mercatorem civem Barhinone, procuratorque 
yconomus et actor una et insolidum cum religioso fratre Lauren-
cio de Coll de Sansa de dicto ordine conventualique dicti novi 
monasterii Vallis Sancti Iacobi, ad hec et alia legittime constitutus 
et ordinatus ab honorabilibus et religiosis priore et conventu ipsius 
novi monasterii, prout constat de ipsis procuracione, yconomatu 
et actoria et aliis per instrumentum publicum inde factum in 
posse Arnaldi Letonis, notarii publici Barchinone infrascripti, vi-
cesima sexta die presentis effluxi mensis febroarii anno presenti 
et infrascripto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
quartodecimo, nomine et auctoritate dictarum procuracionis, yco-
nomatus et actorie et nomine eciam meo proprio et quolibet 
nomine, et ego frater Iacobus Berengarii, magister in sacra theo-
logia ordinis iamdicti fratrum Beate Marie de Monte Carmeli 

38. Doc. 240. 
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priorque dicti novi monasterii Vallis Sancti Iacobi, nomine meo 
proprio ut prior predictus et nomine eciam et vice ac pro parte 
conventus eiusdem monasterii, de scilicet et cum expressis assen-
su, licencia, consilio et voluntate honorabilis et religiosi fratris 
Bernardi de Rivosicho in sacra pagina professoris de predicto 
ordine fratrum Beate Marie de Carmelo, vicarii generalis tocius 
dicti ordinis et prioris provincialis in provincia Cathalonie, confi-
temur et recognoscimus vobis predicto venerabili Bertrando Ni-
cholai, presenti, quod illam luhicionem seu redempcionem quam 
ego frater Iacobus Berengarius, prior iamdictus, feci die presenti 
venerabili Petro Regaçol canonico sedis Barchinone, procuratori, 
yconomo et actore —una et insolidum cum religioso Raynaldo  
de Bello Forti—, canonico et sacrista monasterii Sancte Marie de 
Terracia ordinis Sancti Augustini ad hec et alia legittime consti-
tuto ab honorabili et religioso domino Dominico de Bona Fide 
priore olim monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartu-
siensis et a venerabili conventu monachorum ipsius monasterii, 
de quatuor mille solidis monete Barchinone de terno censualibus, 
annualibus, rendalibus et perpetualibus sive de censuali mortuo, 
absque tamen firma, fatica, cinquanteno, decimoquinto sive lau-
dimio in nuda percepcione eorum, sed cum omni iure et coher-
cione habendi et percipiendi eosdem ex et de illis videlicet octo 
mille solidis eiusdem monete de censuali mortuo, quos iamdicti 
prior et conventus dicti olim monasterii Sancti Iacobis Vallis Pa-
radisi ordinis cartusiensis habebant et percipiebant super et ab 
universitate civitatis et regni Maioricarum et eius singularibus 
anno quolibet sexta die mensis iunii, prout de dictis luhicione seu 
redempcione et aliis plenius liqued instrumento publico inde fac-
to in posse dicti et subscripti notarii, presenti, septima die pre-
sentis mensis madii anno iamdicto, ffeci revera pro vobis dicto 
Bertrando Nicholai et nomine et ad opus vestri et de peccunia et 
bonis vestris —et non nostris nec dicti monasterii seu conventus 
eiusdem— et de et ex illis scilicet tribus mille triginta novem libris, 
octo solidis et decem denariis barchinonensium quas vos michi, 
dicto fratri Iacobo Berengarii, die presenti revera dici et scribi 
fecistis in tabola cambii civitatis Barchinone. Et ideo agnoscendo 
vobis super hiis prout convenit bonam fidem et veritatem a tra-
mite veritatis que in omnibus est preferenda nullatenus deviare, 
et renunciando excepcioni dictarum trium mille triginta novem 
librarum, octo solidorum et decem denariorum per me, dictum 
fratrem Iacobum Berengarii, a vobis dicto Bertrando Nicholai in 
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tabula cambii supradicta non habitarum et non receptarum et rei 
sic non geste et dolo malo et accioni in factum et omni alii iuri, 
racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, gratis et ex 
certa sciencia nos ambo, predicti fratres Iacobus Pujada et frater 
Iacobus Berengarii, nominibus preiteratis et quolibet nomine, per 
nos et per dictum conventum fratrum iamdicti monasterii Vallis 
Sancti Iacobi ordinis iamdicti Beate Marie de Carmelo et per om-
nes fratres eiusdem conventus et per omnes succedentes nostros 
et suos quoscumque, reddimus, restituimus, donamus, absolvi- 
mus et remittimus ac tornamus vobis prefato venerabili Bertrando 
Nicholai, presenti et acceptanti, et vestris et quibus velitis perpe-
tuo supradictos quatuor mille solidos Barchinone de terno de 
censuali mortuo sive censuales, annuales et rendales et perpetua-
les per me, dictum fratrem Iacobum Berengarii, revera de peccu-
nia et bonis vestris propriis redemptos a dicto venerabili Petro 
Ragaçol nomine iamdicto ut prefertur, precium scilicet et proprie-
tatem ac pensiones annuas eiusdem censualis quatuor mille soli-
dorum a sexta die proxime preteriti mensis iunii usque in hunc 
presentem diem et amodo debitas et debendas. Et est certum quod 
predictum censuale mortuum octo mille solidorum competebat 
iamdictis priori et conventui dicti monasterii Sancti Iacobi Vallis 
Paradisi ordinis cartusiensis titulo insolutum dacionis, cessionis, 
translacionis et transportacionis per me, dictum fratrem Iacobum 
Pujada tanquam procuratorem, yconomum et actorem antedictum, 
et per me, dictum fratrem Iacobum Berengarii priorem, necnon 
per conventum iamdictum fratrum ipsius monasterii Vallis Sancti 
Iacobi, factarum iamdictis principalibus dicti venerabilis Petri 
Regaçol et eidem Petro Regaçol, eorum nomine acceptanti, et suis 
ac quibus vellent perpetuo gracie instrumento mediante, prout 
constat de ipsis insolutum dacione, cessione, translacione et trans-
portacione ac aliis per instrumentum publicum inde factum in 
posse dicti et subscripti Arnaldi Letonis, notarii, vicesima sexta 
die ffebroarii proxime effluxi anno presenti a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo quartodecimo. Et nobis et dicto con-
ventui fratrum dicti monasterii Vallis Sancti Iacobi ordinis de 
Carmelo predictum censuale octo mille solidorum spectabat titulo 
donacionis, oblacionis, concessionis et assignacionis nobis et eidem 
conventui factarum per vos, dictum venerabilem Bertrandum Ni-
cholai, cum publico instrumento inde confecto in posse dicti 
notarii quarta die proxime effluxi mensis novembris anno a nati-
vitate Domini millesimo CCCC terciodecimo. Has itaque reddicio-
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nem, restitucionem, donacionem, absolucionem et remissionem ac 
tornacionem facimus nos, iamdicti fratres Iacobus Pujada et frater 
Iacobus Berengarii, nominibus quibus supra et quolibet nomine, 
vobis predicto venerabili Bertrando Nicholai et vestris ac quibus 
velitis perpetuo de predictis quatuor mille solidis censualibus, 
annualibus et rendalibus et de precio ac pensionibus pro rata 
earundem debitis et debendis, sicut melius dici potest et intelligi 
ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum eciam intellec-
tum. Et extrahimus, prefixis nominibus, predicta omnia et singu-
la que vobis restituimus, donamus, absolvimus et remittimus, de 
iure, dominio, posse et proprietate nostrum et nostrorum et dicti 
conventus fratrum monasterii Vallis Sancti Iacobi et suorum, ea-
demque omnia et singula in vestrum vestrorumque ius, dominium, 
proprietatem et posse, eisdem nominibus mittimus et transferimus 
irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum et percipiendum 
omnique tempore pacifice possidendum et ad omnem vestram 
vestrorumque voluntatem inde libere faciendam sine contradiccio-
ne et impedimento nostrum et dictorum principalium nostrorum 
et suorum et alius cuiuscumque persone. Promittentes... (Segueixen 
nombroses clàusules jurídiques que no aporten res d’important.) Et 
ut predicta omnia et singula maiori robore fulciantur, non vi nec 
dolo sed sponte iuramus nos ambo, dicti frater Iacobus Pujada et 
frater Iacobus Berengarii nominibus sepius dictis, scilicet ego fra-
ter Iacobus Pujada in animam meam et in animas fratrum con-
ventualium dicti monasterii Sancti Iacobi principalium meorum, 
et ego dictus frater Iacobus Berengarii, in animam meam per 
dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula semper rata, grata, 
valida atque firma habere, tenere et observare et in aliquo non 
contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel eciam racione. Hec 
igitur omnia et singula, que et prout dicta sunt supra, facimus, 
paciscimur, convenimus et promittimus nos, iamdicti frater Iaco-
bus Pujada et frater Iacobus Berengarii, dictis nominibus et quo-
libet nomine, per nos et per principales mei, dicti fratris Iacobi 
Pujada, et per omnes succedentes nostros et ipsorum quoscumque, 
vobis predicto venerabili Bertrando Nicholai et vestris perpetuo, 
necnon et notario infrascripto, tanquam etc. Ad hec nos frater 
Bernardus de Rivosicho magister in sacra pagina de ordine fratrum 
Beate Marie de Monte Carmelo, vicarius generalis tocius dicti 
ordinis et prior provincialis in provincia Cathalonie, laudantes, 
approbantes, ratificantes et confirmantes omnia et singula supra-
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dicta, eisdem omnibus expresse consentimus tanquam de nostris 
assensu, consilio et voluntate factis. Et convenimus et bona fide 
promittimus vobis prefato venerabili Bertrando Nicholai et vestris 
contra predicta vel aliqua de eisdem non facere vel venire, etc.